
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32991 9Quarta-feira, 14 DE OUTUBRO DE 2015

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

Nos termos do artigo nº 43, inciso VI, da Lei Federal nº 8.666/93, 
com suas alterações e considerando a ata de habilitação e 
proposta fi nanceira, resolvo por HOMOLOGAR o procedimento 
licitatório, relativo ao PREGÃO ELETRONICO N° 010/2015 
referente ao Processo nº 115165/2015.
Objeto: CONTRATAR EMPRESA ESPECIALIZADA NOS SERVIÇOS 
DE FORNECIMENTO DE CAFÉ DA MANHÃ, BRUNCH, BUFFET E 
COQUETEL.
Tipo: MENOR PREÇO
Empresa vencedora:
ITEM EMPRESA
1 BOEING VIAGENS E TURISMO LTDA

Belém, 13 de outubro de 2015.
RUY MARTINI SANTOS FILHO
Diretor-Geral

Protocolo 886233

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 238 DE 08 DE OUTUBRO DE 2015.
O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA 
DO ESTADO DO PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pela Lei nº. 6.569 de 06 de agosto de 2003, e 
posteriores alterações, e;
CONSIDERANDO o memorando nº. 026/2015 - CG/GAB. EGPA 
de 06/10/2015, nos autos do Processo nº. 439843/2015.
RESOLVE:
CONCEDER 07 e 1/2 (sete e meia) diárias a servidora ANDRÉA 
CORDEIRO CAVALÉRO, ocupante do cargo de Coordenadora, 
matrícula nº. 54182024, CPF: 378.869.322-34, para participar 
de reuniões com Prefeitos e Secretários de Cultura para ações 
de Valorização do Servidor no município de Parauapebas/Pa., no 
período de 28/10/2015/ a 04/11/2015.    
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RUY MARTINI SANTOS FILHO

Diretor Geral
Protocolo 885934

.

.

SECRETARIA DE 
ESTADO DA FAZENDA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIAS DE REVOGAÇÃO DE ISENÇÃO DE IPVA - 
PESSOA COM DEFICIÊNCIA - CAIF/DTR

PORTARIA Nº 2015330002291, de 09 de outubro de 2015
MOTIVO: Revogar a Portaria n.º 2015330001624, de 18 de 
março de 2015, que concedeu a isenção do IPVA.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de 
dezembro de 1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de 
2006 e Instrução Normativa n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: JOZIMAR DA SILVA SANTOS.
CPF: 448.912.102-49.
MARCA/MODELO: VW/FOX 1.6 GII.
CHASSI: 9BWAB05Z2B4179438.

Protocolo 885927

PORTARIA DE ISENÇÃO DE IPVA - PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA-

CAIF/DTR
PORTARIA Nº 2015330002288, de 09 de outubro de 2015
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para pessoa com defi ciência 
relativo a veículo no ano de 2015.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de 
dezembro de 1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de 
2006 e Instrução Normativa n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: ANISIO PEREIRA MONTEIRO.
CPF: 001.285.542-15.
MARCA/MODELO: HONDA/FIT TWIST.
CHASSI: 93HGH6830EZ203690.

Protocolo 885928

PORTARIA DE REVOGAÇÃO DE ISENÇÃO DE ICMS- 
PESSOA COM DEFICIÊNCIA - CAIF/DTR

PORTARIA Nº 2015330002290, de 09 de outubro de 2015
MOTIVO: Revogar a Portaria n.º 2015330001782, de 27 de 
abril de 2015, que concedeu a isenção do ICMS na aquisição de 
veículo para pessoa com defi ciência.

BASE LEGAL: Lei Complementar n.º 24, de 07 de janeiro de 
1975; Convênio ICMS 38, de 30 de março de 2012; arts. 1º e 
50 do Anexo II do Regulamento do ICMS, aprovado pelo Decreto 
n.º 4.676, de 18 de junho de 2001 e Portaria n.º 0085, de 19 de 
junho de 2009.
INTERESSADO: MARCELLE HABER COSTA LIMA.
CPF: 221.616.002-49.
MARCA/MODELO: I/HONDA CITY EXL FLEX.

PORTARIA Nº 2015330002289, de 09 de outubro de 2015
MOTIVO: Revogar a Portaria n.º 2015330001703, de 08 de 
abril de 2015, que concedeu a isenção do ICMS na aquisição de 
veículo para pessoa com defi ciência.
BASE LEGAL: Lei Complementar n.º 24, de 07 de janeiro de 
1975; Convênio ICMS 38, de 30 de março de 2012; arts. 1º e 
50 do Anexo II do Regulamento do ICMS, aprovado pelo Decreto 
n.º 4.676, de 18 de junho de 2001 e Portaria n.º 0085, de 19 de 
junho de 2009.
INTERESSADO: PAULO EDUARDO FARIAS BRASILIENSE.
CPF: 025.359.122-87.
MARCA/MODELO: HONDA/CITY LX CVT.

Protocolo 885929

GABINETE DO SECRETÁRIO
PORTARIA Nº 608 DE 09 DE OUTUBRO DE 2015
O Secretário de Estado da Fazenda, no uso das atribuições que 
lhe foram delegadas pelo Decreto nº 2.235/97, e considerando 
o Decreto nº 648/13, que Regulamenta o artigo 31 da Lei nº 
5.810/94 e ainda os termos do Ofi cio nº 0146/2015, DEAD/
GABS/SEFIM, protocolado sob o nº 002015730004751-6.
R E S O L V E:
Art. 1º PRORROGAR, pelo prazo de 1 (um) ano, a contar de 
01.03.2015, a servidora HANA SAMPAIO GHASSAN, ocupante 
do Cargo de Auditor Fiscal de Receitas Estaduais, Identifi cação 
Funcional nº 5134480/2, para a Prefeitura Municipal de Belém, 
com ônus para a Cessionária, mediante ressarcimento, conforme 
art. 5º §§ 1º e 2º do Decreto nº 648/13 acima citado.
Art. 2º Caberá ao órgão cessionário apresentar o servidor ao seu 
órgão de origem ao término da cessão.
Art. 3º A cessão fi ndará na hipótese de exoneração ou dispensa 
do cargo de confi ança, devendo o órgão cessionário providenciar 
a imediata apresentação do servidor ao seu órgão de origem.
Art. 4º Cumpre ao cessionário comunicar a frequência do 
servidor, mensalmente, ao órgão cedente
Art. 5º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação

NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Secretário de Estado da Fazenda

ERRATA
PORTARIA Nº 651 DE 18.09.2015, PUBLICADA NO DOE Nº 
32.986 DE 06.10.2015.
Servidor: CARLOS AUGUSTO ALVES CORREIA
Onde se lê: triênio de 11/05/1997 a 10/05/2000
Leia-se: triênio de 11/05/2009 a 10/05/2012.

ERRATA
PORTARIA Nº 692 DE 29.09.2015, PUBLICADA NO DOE Nº 
32.986 DE 06.10.2015.
Servidora: ELISABETE DE OLIVEIRA PEREIRA
Onde se lê: período de 01/10/2015 a 30/10/2015
Leia-se: período de 02/10/2015 a 31/10/2015.

Protocolo 886087

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO/SEFA
PORTARIA Nº 1670 DE 09 DE OUTUBRO DE 2015
REMOVER, a pedido, a servidora GENY ROLIM DA SILVA, 
Assistente Administrativo, Id Func nº 3252310/1, da Diretoria 
de Tributação para a CECOMT de Portos e Aeroportos.

ANTONIA IRANETE GADELHA STAACK
Diretora de Administração

PORTARIA Nº 1671 DE 09 DE OUTUBRO DE 2015
CONCEDER à servidora LILIAN FRANCA DOS SANTOS MONTEIRO 
PEREIRA, Id Func nº 5076013/1, Técnico, lotada na Célula de 
Gestão de Pessoas/DAD, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, 
no período de 16/10/2015 a 14/11/2015, correspondentes ao 
triênio de 01/03/2001 a 28/02/2004.

ANTONIA IRANETE GADELHA STAACK
Diretora de Administração

PORTARIA Nº 1672 DE 09 DE OUTUBRO DE 2015
CONCEDER à servidora SIRLENE LEITE GOMES, Id Func nº 
28550/1, Auxiliar de Administração, lotada na Diretoria do 
Tesouro Estadual, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no período 
de 09/11/2015 a 08/12/2015, correspondentes ao triênio de 
18/03/1999 a 17/03/2002.

ANTONIA IRANETE GADELHA STAACK
Diretora de Administração

PORTARIA Nº 1673 DE 09 DE OUTUBRO DE 2015
CONCEDER à servidora ANA CLAUDIA GOMES LACORTE, Id Func 
nº 5139180/1, Digitador, lotada na CECOMT do Itinga, 30 (trinta) 
dias de Licença Prêmio, no período de 01/12/2015 a 30/12/2015, 
correspondentes ao triênio de 01/07/1999 a 30/06/2002.

ANTONIA IRANETE GADELHA STAACK
Diretora de Administração

PORTARIA Nº 1674 DE 09 DE OUTUBRO DE 2015
PRORROGAR por 20 (vinte) dias, a Licença para Tratamento de 
Saúde, à servidora LUCILEIA FAVACHO MONTEIRO, Id Func nº 
116335/1, Agente Administrativo, lotada na Célula de Gestão de 
Pessoas/DAD, no período de 15/09/2015 a 04/10/2015.

ANTONIA IRANETE GADELHA STAACK
Diretora de Administração

ERRATA
PORTARIA Nº 1604 DE 24.09.2015, PUBLICADA NO DOE 
Nº 32.980 DE 28.09.2015.
Servidora: DENISE MARIA FERREIRA SOEIRO
Onde se lê: triênio de 13/08/1997 a 12/08/2000
Leia-se: triênio de 13/08/1998 a 12/08/2001.

Protocolo 886088

PORTARIA DE REVOGAÇÃO DE ISENÇÃO DE ICMS- 
PESSOA COM DEFICIÊNCIA - CAIF/DTR

PORTARIA Nº 2015330002297, de 13 de outubro de 2015
MOTIVO: Revogar a Portaria n.º 2015330001967, de 29 de 
junho de 2015, que concedeu a isenção do ICMS na aquisição de 
veículo para pessoa com defi ciência.
BASE LEGAL: Lei Complementar n.º 24, de 07 de janeiro de 
1975; Convênio ICMS 38, de 30 de março de 2012; arts. 1º e 
50 do Anexo II do Regulamento do ICMS, aprovado pelo Decreto 
n.º 4.676, de 18 de junho de 2001 e Portaria n.º 0085, de 19 de 
junho de 2009.
INTERESSADO: WALLACY WELLINGTON DE SOUSA CAMPOS.
CPF: 945.179.242-20.
MARCA/MODELO: HONDA/CITY EX CVT.

Protocolo 886137

PORTARIA DE ISENÇÃO DE ICMS - PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA - CAIF/DTR

PORTARIA Nº 2015330002293, de 13 de outubro de 2015
MOTIVO: Conceder a isenção de ICMS na aquisição de veículo 
para pessoa com defi ciência.
BASE LEGAL: Lei Complementar n.º 24, de 7 de janeiro de 1975; 
Convênio ICMS 38, de 30 de março de 2012 e arts. 1º e 50 do 
Anexo II do Regulamento do ICMS, aprovado pelo Decreto n.º 
4.676, de 18 de junho de 2001.
INTERESSADO: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO.
CPF: 167.947.022-15.
MARCA/MODELO: HONDA/FIT EX CVT.
VALOR DO VEÍCULO COM IMPOSTOS: R$67.900,00.
VALOR DO VEÍCULO SEM IPI/ICMS: R$52.522,86.

Protocolo 886138

PORTARIA DE ISENÇÃO DE IPVA - PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA-

CAIF/DTR
PORTARIA Nº 2015330002292, de 13 de outubro de 2015
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para pessoa com defi ciência 
relativo a veículo no ano de 2015.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de 
dezembro de 1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de 
2006 e Instrução Normativa n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: VICENTE PEREIRA DE SOUSA.
CPF: 086.566.222-34.
MARCA/MODELO: VW/CROSSFOX GII.
CHASSI: 9BWAB45ZXE4087036.

PORTARIA Nº 2015330002296, de 13 de outubro de 2015
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para pessoa com defi ciência 
relativo a veículo no ano de 2015.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de 
dezembro de 1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de 
2006 e Instrução Normativa n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: TAISSA ALEXANDRINA SANTOS NUNES.
CPF: 605.450.382-00.
MARCA/MODELO: HONDA/CITY LX FLEX.
CHASSI: 93HGM2620EZ206262.

Protocolo 886140

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA
CERAT REDENÇÃO - PRORROGAÇÃO ORDEM DE SERVIÇO
O Ilmo. Sr. LUIZ MONTEIRO RIBEIRO, Coordenador Fazendário 
de Redenção desta Secretaria de Estado da Fazenda,
FAZ SABER ao titular, ou representante legal, da fi rma abaixo 
relacionada, que foi prorrogada a ORDEM DE SERVIÇO abaixo 


